UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di seconda fascia presso il
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali “M. Fanno” - DSEA, per il settore
concorsuale 13/B1 — Economia Aziendale (profilo: seftore scientifico disciplinare SECS-
P/07 — Economia Aziendale) ai sensi dell'art. 18, comma 1, Legge 30 dicembre 2010, n.
240ai sensi dellart. 18, comma 1, Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto
Rettorale n. 3764/2014 del 23 Dicembre 2014, il cui awiso & stato pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 3 del 13/01/2015, IV serie speciale — Concorsi ed Esami.

allegato A) al Verbale 2

Candidato CARINI CRISTIAN

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E
DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA

Giudizio collegiale delta Commissione:

Il candidato ha oftenuto I'abilitazione scientifica nazionale alle funzioni di professore di
seconda fascia per il settore concorsuale 13/B1 — Economia Aziendale. Il Candidato &
ricercatore in Economia Aziendale presso 'Universita di Brescia. Ha conseguito il titolo di
dottore di ricerca nel 2007. Borsista presso I'Universita di Brescia nel 2007 e nel 2008, &
stato assegnista di ricerca dal 2008 al 2012. Ha svolto attivita di visiting presso I'Universita
di Dundee. Ha partecipato a scuole di metodologia e seminari residenziali. Ha partecipato
a numerosi gruppi di ricerca, prevalentemente a livello nazionale. || candidato evidenzia un
percorso di carriera scientifica contraddistinto da significative esperienze di ricerca svolte
prevalentemente presso universita italiane, da continuativa afttivita didattica svolta in Italia,
su corsl universitari.

Presenta 12 pubblicazioni, tra cui si segnalano due articoli internazionali su riviste di buon
livello. La produzione scientifica del candidato, valutata tramite la determinazione
dell'apporto individuale, si & sviluppata su aree tematiche coerenti con quelle del SSD
SECS/PQ7, affrontate in modo innovativo. In particolare, il candidato ha dimostrato una
buona ampiezza e diversificazione di interessi. La collocazione editoriale di ciascuna
pubblicazione & adeguata, con una prevalente diffusione nella comunitd scientifica
nazionale. Dalla valutazione di ciascuna pubblicazione si evince originalita in riferimento a
tematiche specifiche del SSD SECS/P07 e un buon livello di rigore metodologico, fondato
su approcci sia qualitativi che quantitativi.

Il candidato ha maturato anche un’intensa esperienza didattica, soprattutio in qualita di
esercitatore del corso, ma anche come titolare, nei corsi di laurea triennale e magistrale,




svolta in lingua italiana in ambito nazionale sui diversi ambiti di competenza del settore
concorsuale.

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE
COMPETENZE LINGUISTICHE

Giudizio collegiale della Commissione:

il candidato ha partecipato a numerosi progetti di ricerca svolii presso I'universita in ambito
sia nazionale che internazionale.

Inoltre, ha partecipato con continuita al dibattito internazionale, presentando lavori in
convegni nazionali e internazionali.

Ha conseguito un premio di ricerca per un favoro in coautoraggio.

Pertanto, il candidato presenta una qualificazione scientifica adeguata al profilo richiesto
nel bando.

Per quanto concerne le competenze linguistiche, dalfesame dei titoli e delle pubblicazioni
presentate si evince adeguata conoscenza della lingua inglese.

Candidato LOMBARDI ROSA

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E
DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA

Giudizio collegiale della Commissione:

La candidata ha ottenuto I'abilitazione scientifica nazionale alle funzioni di professore di
seconda fascia per il settore concorsuale 13/B1 — Economia Aziendale. E’ ricercatore in
Economia Aziendale presso I'Universita degli studi “Link Campus University” di Roma.

Ha conseguito il titolo di dottore di ricerca nel 2012. Assegnista di ricerca presso
'Universita di Cassino e del Lazio Meridionale dal 2012 al 2014. Ha svolto attivita di
visiting presso universita straniere. Ha partecipato a scuole di metodologia e seminari
residenziali. Ha partecipato a gruppi di ricerca a livello nazionale. La candidata evidenzia
un percorso di carriera scientifica contraddistinto da significative esperienze di ricerca, da
continuativa attivita didattica, anche in lingua inglese, svolta in italia, su corsi universitari.
Presenta 12 pubblicazioni, tra cui si segnalano sei articoli internazionali su riviste di buon
livello. La produzione scientifica della candidata, valutata tramite la determinazione
dellapporto individuale, si & sviluppata su aree tematiche coerenti con quelle del SSD
SECS/P07, affrontate in modo innovativo. In particolare, la candidata ha dimostrato una
buona ampiezza e diversificazione di interessi. La collocazione editoriale di ciascuna
pubblicazione & adeguata. Dalla valutazione di ciascuna pubblicazione si evince
originalita in riferimento a tematiche specifiche del SSD SECS/PO7. e un buon livello di
rigore metodologico, fondato su approcci prevalentemente qualitativi.
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La candidata ha maturato anche un’intensa esperienza didattica, anche in qualita di
titolare, nei corsi di laurea friennale e specialistica, sui diversi ambiti di competenza del
settore concorsuale,

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE
COMPETENZE LINGUISTICHE

Giudizio collegiale della Commissione:

La candidata ha partecipato a numerosi progetti di ricerca svolti presso le universita di
appartenenza.

Inoltre, ha partecipato con continuita al dibattito internazionale, presentando lavori in
convegni nazionali e internazionali.

Pertanto, la candidata presenta una qualificazione scientifica adeguata al profilo richiesto
nel bando.

Per quanto concerne le competenze linguistiche, dall'esame dei titoli e delle pubblicazioni
presentate si evince adeguata conoscenza della lingua inglese.

Candidato PUGLIESE AMEDEO

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL. CURRICULUM E
DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA

Giudizio collegiale della Commissione:

Il candidato ha ottenuto I'abilitazione scientifica nazionale alle funzioni di professore di
seconda fascia per il settore concorsuale 13/B1 Economia Aziendale.

Il candidato evidenzia un percorso di carriera scientifica contraddistinto da molteplici e
significative esperienze di ricerca, svolte presso universita italiane e straniere, da
continuativa attivita didattica svolta prima in ltalia e da alcuni anni con continuita allestero,
su corsi universitari coerenti con il settore scientifico disciplinare SECS/P07, dallo
svolgimento di molteplici ruoli istituzionali presso gli atenei di appartenenza.

Il candidato & Senior Lecturer in Financial Accounting dal 2013 presso la Queensiand
Universily of Technology (AUS). In precedenza, dal 2010 al 2013, é stato Lecturer in
Financial Accounting presso la medesima universita. Dal novembre 2008 & ricercatore (poi
in aspetiativa) in Economia Aziendale presso I'Universita degli Studi di Napoli Federico I,
successivamenie confermato. E’ dottore di ricerca dal 2007. Nel 2007 é stato assegnista
di ricerca.

Ha svolto attivita di visifing presso numerose universita straniere. Ha partecipato a
numerosi corsi di metodologia della ricerca e della didattica.

La produzione scientifica del candidato, valutata tramite la determinazione dell'apporto

affrontate in modo innovativo.
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Il candidato presenta 12 pubblicazioni, tra cui si segnalano 4 articoli in coautoraggio su
riviste internazionali di ottimo livello.

La collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione & adeguata, con una ottima diffusione
nelle comunita scientifiche nazionali e internazionali. In particolare, il candidato ha
dimostrato una discreta ampiezza e diversificazione di interessi. Dalla valutazione di
ciascuna pubblicazione si evince un elevato livello di originalita e innovazione in
riferimento a tematiche specifiche del SSD SECS/P0O7 e un ottimo livello di rigore
metodologico, fondato su approcci sia qualitativi che quantitativi.

Il candidato ha maturato anche un'intensa esperienza didattica nei corsi di laurea
triennale, magistrale e di dottorato di ricerca, svolta in lingua italiana e inglese in ambito
nazionale e all'estero, sui diversi ambiti di competenza del settore concorsuale e nella
maggior parte dei casi con titolarita degli insegnamentt.

E’ responsabile del recruitment degli studenti master e dottorato presso luniversita di
appartenenza, e stato coordinatore del visiting academic programme presso I'Universita
del Queensland.

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE
COMPETENZE LINGUISTICHE

Giudizio collegiale della Commissione:

Il candidato ha partecipato a numerosi progetti di ricerca svolii presso universita e centri di
ricerca in ambito sia nazionale che internazionale.

Inoltre, ha partecipato con continuita al dibattito internazionale, presentando lavori nei
convegni nazionali e internazionali pill rappresentativi della disciplina, a cui nella maggior
parte dei casi si accede con referaggio anonimo. Ha ottenuto numerosi riconoscimenti
scientifici. Ha svolto attivita di supervisione per tesi di dottorato.

Svolge con continuita attivita editoriale di referaggio per riviste scientifiche di ottimo livello.

Pertanto, il candidato presenta una gualificazione scientifica molto buona e adeguata al
profilo richiesto nel bando.

Per quanto concerne le competenze linguistiche, dall’'esame dei titoli, dell'attivita didattica
svolta e delle pubblicazioni presentate si evince adeguata conoscenza della lingua
inglese.

Candidato ZONA FABIO

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E
DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA

Giudizio collegiale della Commissione: }



Il candidato ha ottenuto 'abilitazione scientifica nazionale alle funzioni di professore di
seconda fascia per il settore concorsuale 13/B1 Economia Aziendale.

Il candidato evidenzia un percorso di carriera scientifica contraddistinto da significative
esperienze di ricerca svolte presso universita italiane e straniere, da continuativa attivita
didattica svolta in ltalia, su corsi del settore scientifico disciplinare SECS/P07.

Il candidato & docente presso I'Universita Commerciale “L. Bocconi” di Milano. E’ stato, dal
2006 al 2014, ricercatore a tempo determinato presso la medesima Universita. In
precedenza (2005/2006) ha svolto attivita di assistant professor presso la medesima
universita. Dal 2001 al 2005 é stato titolare di contratto per assegno di ricerca. E' dottore
di ricerca.

Ha svolto attivita di visiting presso universita straniere. Ha partecipato a corsi e seminari di
formazione in Italia e all'estero.

La produzione scientifica del candidato, valutata tramite la determinazione deil'apporto
individuale, si & sviluppata su aree tematiche coerenti con quelle del SSD SECS/P07,
affrontate in modo innovativo.

Il candidato presenta dodici pubblicazioni, tra cui si segnalano 7 articoli su riviste
internazionali di oftimo livello di cui 4 in coautoraggio. La collocazione editoriale di
ciascuna pubblicazione & adeguata, con una ottima diffusione nelle comunita scientifiche
nazionali e internazionali. In particolare il candidato ha dimostrato una sufficiente
ampiezza e diversificazione di interessi. Dalla valutazione di ciascuna pubblicazione si
evince un elevato livello di originalita e innovazione in riferimento a tematiche specifiche
del SSD SECS/P0O7 e un ottimo livello di rigore metodologico, fondato su approcci sia
qualitativi che quantitativi.

Il candidato ha maturato anche un’intensa esperienza didattica nei corsi di laurea
triennale, master di primo livello, lauree specialistiche, corsi di perfezionamento e laurea
magistrale soprattutto presso I’ universita di appartenenza sui diversi ambiti di competenza
del settore concorsuale e nella maggior parte dei casi con titolaritd degli insegnamenti.

Ha svolto attivita di coordinamento presso l'universita di appartenenza.

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE
COMPETENZE LINGUISTICHE

Giudizio collegiale della Commissione:

Il candidato ha partecipato a numerosi progetti di ricerca svolti presso universita e centri di
ricerca in ambito sia nazionale che internazionale, anche con ruolo di responsabile.
Inoltre, ha partecipato con confinuita al dibattito internazionale, presentando lavori nei
convegni nazionali e internazionali piu rappresentativi della disciplina, a cui nella maggior
parte dei casi si accede con referaggio anonimo.

Ha ottenuto numerosi riconoscimenti scientifici.

Ha svolto attivita di supervisione per tesi di dottorato.

Svolge con continuita attivita editoriale di referaggio per riviste scientifiche di ottimo livello.
Pertanto, il candidato preseﬂ%za una qualificazione scientifica molto buona e adeguata al

profilo richiesto nel bando. i
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Per quanto concerne le competenze linguistiche, dallesame dei titoli, dell'attivita didattica
svolta e delle pubblicazioni presentate si evince adeguata conoscenza della fingua

inglese.
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UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di seconda fascia presso |l
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali “M. Fanno” - DSEA, per il settore
concorsuale 13/B1 — Economia Aziendale (profilo: settore scientifico disciplinare SECS-
P/07 — Economia Aziendale) ai sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 30 dicembre 2010, n.
240ai sensi delf’art. 18, comma 1, Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto
Rettorale n. 3764/2014 del 23 Dicembre 2014, il cui avviso & stato pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 3 del 13/01/2015, IV serie speciale — Concorsi ed Esami.

allegato ¢) al Verbale 3
GIUDIZI COMPLESSIVI DELLA COMMISSIONE.

CANDIDATO:CARINI CRISTIAN

GIUDIZIO COMPLESSIVO: |l candidato ha ottenuto I'abilitazione scientifica nazionale alle
funzioni di professore di seconda fascia per il settore concorsuale 13/B1 — Economia
Aziendale. |l Candidato é ricercatore in Economia Aziendale presso ['Universita di
Brescia. Ha conseguito il titolo di dottore di ricerca nel 2007. Borsista presso I'Universita di
Brescia nel 2007 e nel 2008, & stato assegnista di ricerca dal 2008 al 2012. Ha svolto
attivita di visiting presso I'Universita di Dundee. Ha partecipato a scuole di metodologia e
seminari residenziali. Ha partecipato a numerosi gruppi di ricerca, prevalentemente a
livello nazionale. |l candidato evidenzia un percorso di carriera scientifica contraddistinto
da significative esperienze di ricerca svolte prevalentemente presso universita italiane, da
continuativa atiivita didattica svolta in ltalia, su corsi universitari.

Presenta 12 pubblicazioni, tra cui si segnalano due articoli internazionali su riviste di buon
livello. La produzione scientifica del candidato, valutata tramite la . determinazione
dell’apporto individuale, si & sviluppata su aree tematiche coerenti con quelle del SSD
SECS/P07, affrontate in modo innovativo. In particolare, il candidato ha dimostrato una
buona ampiezza e diversificazione di interessi. La collocazione editoriale di ciascuna
pubblicazione & adeguata, con una prevalente diffusione nella comunita scientifica
nazionale. Dalla valutazione di ciascuna pubblicazione si evince originalita in riferimento a
tematiche specifiche del SSD SECS/P07 e un buon livello di rigore metodologico, fondato
su approcci sia qualitativi che gquantitativi.

Il candidato ha maturato anche un’intensa esperienza didattica, soprattutto in qualita di
esercitatore del corso, ma anche come titolare, nei corsi di laurea iriennale e magistrale,
svolta in lingua italiana in ambito nazionale sui diversi ambifi di competenza del settore
concorsuale.

Il candidato ha partecipato a numerosi progetti di ricerca svolti presso Funiversita in ambit
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Inoltre, ha partecipato con continuita al dibattito internazionale, presentando lavori in
convegni nazionali e internazicnali.

Ha conseguito un premio di ricerca per un lavoro in coautoraggio. Nel complesso il
candidato presenta un curriculum, un numero di pubblicazioni scientifiche ed una
collocazione editoriale delle stesse che lo collocano su buoni livelii.

CANDIDATO: LOMBARD! ROSA

GIUDIZIO COMPLESSIVO: La candidata ha oftenuto I'abilitazione scientifica nazionale
alle funzioni di professore di seconda fascia per il settore concorsuale 13/B1 — Economia
Aziendale. E’ ricercatore in Economia Aziendale presso I'Universita degli studi “Link
Campus University” di Roma.
Ha conseguito il titolo di doftore di ricerca nel 2012. Assegnista di ricerca presso
I'Universita di Cassino e del Lazio Meridionale dal 2012 al 2014. Ha svolto attivita di
| visiting presso universita straniere. Ha partecipato a scuole di metodologia e seminari
residenziali. Ha partecipato a gruppi di ricerca a livello hazionale. La candidata evidenzia
un percorso di carriera scientifica contraddistinto da significative esperienze di ricerca, da
continuativa attivita didattica, anche in lingua inglese, svolta in Italia, su corsi universitari.
Presenta 12 pubblicazioni, tra cui si segnalano sei articoli internazionali su riviste di buon
livello. La produzione scientifica della candidata, valutata tramite la determinazione
dellapporto individuale, si & sviluppata su aree tematiche coerenti con quelle del SSD
SECS/P07, affrontate in modo innovativo. In particolare, la candidata ha dimostrato una
buona ampiezza e diversificazione di interessi. La collocazione editoriale di ciascuna
pubblicazione €& adeguata. Dalla valutazione di ciascuna pubblicazione si evince
originalitd in riferimento a tematiche specifiche del SSD SECS/P07 e un buon livello di
rigore metodologico, fondato su approcci prevalentemente qualitativi.
La candidata ha maturato anche ur’intensa esperienza didattica, anche in qualita di
titolare, nei corsi di laurea triennale e specialistica, sui diversi ambiti di competenza del
settore concorsuale.
La candidata ha partecipato a numerosi progetti di ricerca svolti presso e universita di
appartenenza.
Inoltre, ha partecipato con continuitd al dibattito internazionale, presentando lavori in
convegni nazionali e internazionali. Nel complesso la candidata presenta un curriculum, un
numero di pubblicazioni scientifiche ed una collocazione editoriale delle stesse che la
collocano su buoni livelli.

CANDIDATO:PUGLIESE AMEDEO“




GIUDIZIO COMPLESSIVO: Il candidato ha ottenuto I'abilitazione scientifica nazionale alle
funzioni di professore di seconda fascia per il settore concorsuale 13/B1 Economia
Aziendale.

Il candidato evidenzia un percorso di carriera scientifica contraddistinto da molteplici e
significative esperienze di ricerca, svolte presso universita italiane e straniere, da
continuativa attivita didattica svolta prima in Italia e da alcuni anni con continuita all’estero,
su corsi universitari coerenti con il settore scientifico disciplinare SECS/P07, dallo
svolgimento di molteplici ruoli istituzionali presso gli atenei di appartenenza.

[l candidato & Senior Lecturer in Financial Accounting dal 2013 presso la Queensiand
University of Technology (AUS). In precedenza, dal 2010 al 2013, & stato Lecturer in
Financial Accounting presso la medesima universita. Dal novembre 2008 & ricercatore (poi
in aspettativa) in Economia Aziendale presso I'Universita degli Studi di Napoli Federico I,
successivamente confermato. E’ dottore di ricerca dal 2007. Nel 2007 & stato assegnista
di ricerca.

Ha svolto afttivita di visiting presso numerose universita straniere. Ha partecipato a
numerosi corsi di metodologia della ricerca e della didattica.

La produzione scientifica del candidato, valutata tramite la determinazione defl'apporto
individuale, si & sviluppata su aree tematiche coerenti con quelle del SSD SECS/P07,
affrontate in modo innovativo.

Il candidato presenta 12 pubblicazioni, tra cui si segnalano 4 articoli in coautoraggio su
riviste internazionali di ottimo livello.

La collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione & adeguata, con una ottima diffusione
nelle comunita scientifiche nazionali e internazionali. In particolare, il candidato ha
dimostrato una discreta ampiezza e diversificazione di interessi. Dalla valutazione di
ciascuna pubblicazione si evince un elevato livello di originalita e innovazione in
riferimento a tematiche specifiche del SSD SECS/P07 e un ottimo livello di rigore
metodologico, fondato su approcci sia qualitativi che quantitativi.

Il candidato ha maturato anche un’intensa esperienza didattica nei corsi di laurea
triennale, magistrale e di dottorato di ricerca, svolta in lingua italiana e inglese in ambito
nazionale e all'estero, sui diversi ambiti di competenza del settore concorsuale e nella
maggior parte dei casi con titolarita degli insegnamenti.

E' responsabile del recruitment degli studenti master e dottorato presso Funiversita di
appartenenza, ¢ stato coordinatore del visiting academic programme presso I'Universita
del Queensland.

Il candidato ha partecipato a numerosi progetti di ricerca svolti presso universita e centri di
ricerca in ambito sia nazionale che internazionale.

Inoitre, ha partecipato con continuita al dibattito internazionale, presentando lavori nei
convegni nazionali e internazionali pili rappresentativi della discipiina, a cui nella maggior
parte dei casi si accede con referaggio anonimo. Ha ottenuto numerosi riconoscimenti
scientifici. Ha svolto attivita di supervisione per tesi di dottorato.

Svolge con continuita attivita editoriale di referaggio per riviste scientifiche di ottimo livello.
Nel complesso il candidato presenta un curriculum, un numero di pubblicazioni s sentifiche
ed una collocazione editoriale delle stesse che lo collocano su livelli di eccellenza 1




CANDIDATO: ZONA FABIO

GIUDIZIO COMPLESSIVO: |l candidato ha ottenuto I'abilitazione scientifica nazionale alle
funzioni di professore di seconda fascia per il settore concorsuale 13/B1 Economia
Aziendale.

Il candidato evidenzia un percorso di carriera scientifica contraddistinto da significative
esperienze di ricerca svolte presso universita italiane e straniere, da continuativa attivita
didattica svolta in ltalia, su corsi del settore scientifico disciplinare SECS/P07.

Il candidato & docente presso I'Universita Commerciale “L. Bocconi” di Milano. E’ stato, dal
2006 al 2014, ricercatore a tempo determinatc presso la medesima Universita. In
precedenza (2005/2006) ha svolto attivitd di assistant professor presso la medesima
universita. Dal 2001 al 2005 & stato titolare di contratto per assegno di ricerca. E’ dottore
di ricerca.

Ha svolto attivita di visiting presso universita straniere. Ha partecipato a corsi e seminari di
formazione in Italia e all'estero.

La produzione scientifica del candidato, valutata tramite [a determinazione dell'apporto
individuale, si & sviluppata su aree tematiche coerenti con quelle del SSD SECS/P07,
affrontate in modo innovativo.

Il candidato presenta dodici pubblicazioni, tra cui si segnalano 7 articoli su riviste
internazionali di ottimo livello di cui 4 in coautoraggio. La collocazione editoriale di
ciascuna pubblicazione & adeguata, con una ottima diffusione nelle comunita scientifiche
nazionali e internazionali. In particolare il candidato ha dimostrato una sufficiente
ampiezza e diversificazione di interessi. Dalla valutazione di ciascuna pubblicazione si
evince un elevato livello di originalita e innovazione in riferimento a tematiche specifiche
del SSD SECS/P07 e un ottimo livello di rigore metodologico, fondato su approcci sia
qualitativi che quantitativi.

Il candidato ha maturato anche un’intensa esperienza didattica nei corsi di laurea
triennale, master di primo livello, lauree specialistiche, corsi di perfezionamento e laurea
magistrale soprattutto presso I' universita di appartenenza sui diversi ambiti di competenza
del settore concorsuale e nella maggior parte dei casi con titolarita degli insegnamenti.

Ha svolto attivita di coordinamento presso l'universita di appartenenza.

Il candidato ha partecipato a numerosi progetti di ricerca svolti presso universita e centri di
ricerca in ambito sia nazionale che internazionale, anche con ruolo di responsabile.
Inoltre, ha partecipato con continuita al dibattito internazionale, presentando lavori nei
convegni nazionali e internazionali pili rappresentativi della disciplina, a cui nella maggior
parte dei casi si accede con referaggio anonimo.

Ha ottenuto numerosi riconoscimenti scientifici.

Ha svolto attivita di supervisione per tesi di dottoratﬂ
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Svolge con continuita attivita editoriale di referaggio per riviste scientifiche di ottimo livello.
Nel complesso il candidato presenta un curriculum, un numero di pubblicazioni scientifiche
ed una collocazione editoriale delle stesse che lo collocano su livelli di eccellenza.

CONCLUSIONE:

Sulla base di quanto sopra esposto, in termini comparativi il dott. Amedeo Pugliese & stato
individuato alfunanimita quale candidato idoneo della presente procedura selettiva per le
seguenti motivazioni:

tra i due candidati che presentano un curriculum, un numero di pubblicazioni scientifiche

ed una collocazione editoriale delle stesse che li collocano su livelli di eccellenza, il dott.
Pugliese é il candidato che ha manifestato maggiore ampiezza e diversificazione di
interessi. )

Il dott.Pugliese presenta, inoltre, una pill consolidata e ampia esperienza di titolarita di
corsi universitari, erogati in lingua inglese e presso universita straniere, nonché su corsi di
dottorato.

I dott. Pugliese, a dimostrazione di un percorso professionale in sviluppo, dopo aver
ricoperto il ruolo di fecturer in financial accounting presso la Queensland University of
Technology (AUS), ricopre attualmente la posizione di senior lecturer presso la medesima
universita.

Data 11 maggio 2015

LA COMMISSIONE

Prof. CERBIONI FABRIZIO professore diprima_fascia presso I'Universita degli Studi
di PADOVA /:

Prof. LAl ALESSANDRO professore di printa fascia presso I'Universi
VERONA :

Prof. PIZZO MICHELE  professore di prima presso la Segponda Universita degli
Studi di NAPOLI \

Prof. QUAGLI ALBERTO professore di prima fascia' presso I'Universita degli Studi di
GENOVA S -

Prof. SOSTERO UGO professore di prima fascia presso I'Universita dedli Studi “Ca’
Foscari” di VENEZIA
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